ASSEMBLEIA
LEGiSLAri\A
DE RORNMA
Independeniee inals p ítode oeê

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
:Amazõnia: Património dos Brasileiros'

SUPERINTENDÊNCIA LEGISLATIVA
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA AS COMISSÕES
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES

COMISSÕES EM CONJUNTO

MEMO N' O1 1 /2021
Palácio Antânio Martins, 30 de novembro de 2021

Excelentíssima Senhora
Yonny Pedroso
Deputada Estadual

Senhor Deputado,

Encaminhámos a Vossa Excelência, que o Prometo de Lei n.' 047/2021, de vossa autoria,

que "dispõe sobre combate a práticas de Assédio Sexual em Estabelecimentos da Administração

Direta e Indireta do Estado de Roraima e dá outras Providências"," para reanálise da Proposição

devido a inconstitucionalidade proferida pela Procuradoria Geral desta Casa de Leis, nos termos do

parecer jurídico n' 060/2021 , conforme entendimentos mantidos na reunião desta Comissão no dia
1 7 /1 1 /a/v) l

Atenciosamente
''N

Praça do Centro Cívico n' 202 Centro Fone (95) 3623-1395 Telefax (95) 3224-7777 CEP 69.309-380
Boa Vista - Roraima - Brasil ALE na Intemet: )3(}õ(}31:aLIa:!Êa:bli